
 

Slovensko - Výroba, BYTČA, 014 01, Hollého 1203, Tel: +421 521 011, Fax: +421 415 521 011 

ČR – Centrální sklad a odbyt: Pivovarská 97, 273 42, STEHELČEVES, Tel: +420 312 283 921, Fax: +420 312 283 046, Email: kmitex@kmitex.cz 

ČR – Pobočky: Novovysočanská 537/31, 190 00 PRAHA 9, Tel: +420 266 313 514, Fax: +420 284 822 996, Email: praha@kmitex.cz 

 
 

Podniková norma výrobce 

KMITEX s.r.o.  
Novovysočanská 537/31, 190 00  PRAHA, IČO: 62917455 

 

PN 25 5111 

Pravítko pro kontrolu rovinnosti 
4. stupeň přesnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použitý materiál: uhlíková ocel (specifikace třída 11375.0 nebo 11373.0) 

 

Obal: Měřidla se před balením řádně očistí a chrání proti korozi takovým způsobem, aby byla zaručena účinnost 

ochrany proti korozi nejméně 24 měsíců ode dne dodávky. Každé pravítko se zabalí do papíru GA75 a vloží do 

koženkového pouzdra (obalu), ve kterém musí být chráněno tak, aby nedošlo k jeho poškození při dopravě (manipulaci). 

Případně se zabalí do fixační fólie a vloží mezi dřevěné výztuhy. 

 

Skladování: Zabalená měřidla smějí být skladována pouze v suchých bezprašných místnostech bez škodlivých 

plynů a par při teplotě 10 až 35 °C. Relativní vlhkost vzduchu smí být nejvíce 80%. 

 

Technické požadavky na pravítko:  
 

Označení/velikost 
Výška 

(v+/-2) 
Síla (s+/-1) Délka (L) 

Tolerance přímosti a rovnoběžnosti 4. 

stupeň 

5111/500 40 8 500 0,030/500 

5111/1000 40 8 1000 0,050/1000 

5111/1500 50 10 1500 0,070/1500 

5111/2000 60 12 2000 0,090/2000 

Netolerované rozměry převést v toleranci J16 

 

Opracování povrchu měřidla: Příměrné plochy opracování Ra 0,4, ostatní Ra 3,2. Příměrné plochy a hrany 

bez skvrn, trhlin a poškrábání. Hrany jemně srazit 0,1x45° 

 

Značení: Na pravítko uvést výrobce, velikost, označení normy a stupeň přesnosti, datum výroby. 

 

mailto:kmitex@kmitex.cz
mailto:praha@kmitex.cz

